

Motion om fortsatt analysverksamhet vid hälsocentralernas laboratorier.

Vid de hälsocentraler inom Österbottens välfärdsområde som idag har kvar analysverksamheten vid sina laboratorier känner man stor oro över att välfärdsområdet via Fimlab har planer på att dra in dessa. Man kanske sparar lite pengar i ena ändan om man koncentrerar analyserna till Vasa, men det kommer att få stora konsekvenser för den verksamhet som kan bedrivas vid hälsocentralernas akutmottagningar och allmänmedicinska avdelningar.

Då man marknadsförde välfärdsområdesreformen betonades närservicens vikt, att satsa på primärvården och ge vård på rätt plats. För att det ska gå måste också både personal och verktyg finnas på plats. Vi har under det senaste året sett hur överbelastad akutmottagningen i Vasa har varit. Folk har fått sitta och vänta otaliga timmar på att bli undersökta. Risken att köerna där ökar ännu mer är överhängande om inte läkarna på akutmottagningarna i regionen kan få analys svar på plats. Måste man vänta på svar till följande dag skickas patienten kanske för säkerhets skull till Vasa. Snabbdiagnostik som bara går att få på enstaka prov räcker inte och den är dessutom kostsam.

Transporterna med laboratorieprover till Vasa måste ske flera gånger per dag och det tar lång tid att få svar om hälsocentralen ligger längre bort. Det kostar. Ronderna på allmänmedicinska avdelningarna förskjuts till långt in på dagen, vilket gör att utskrivning av patienter inte kan göras så snabbt som man önskar från specialistsjukvården, där avdelningarna har klinikfärdiga patienter. Det kostar också. Det är de allmänmedicinska avdelningarna ute i regionen som det senaste året tagit emot sådana patienter, också från Vasa.

Vad händer med den duktiga personalen, som är vana att analysera prov? Informationen har varit bristfällig så de har mest fått förlita sig på rykten. Blir planerna verkligen erbjuds de antagligen jobb i Vasa. Många har rotat sig på den egna orten, med familj och hus. Det blir en stor omställning att förlänga arbetsdagen och köra hundratals kilometer varje dag.

Konsekvenserna av en centralisering av analysverksamheten kan bli negativa, såväl vad gäller kostnader och effektivitet som följer för invånarna. Varför göra kortsiktiga eventuella inbesparingar då man kan se hur verksamheten bedrivits i de kommuner som haft den mest kostnadseffektiva och mångsidiga vården och omsorgen i Österbotten? En helhetsoptimering behövs.

Jag föreslår därför följande för välfärdsområdets styrelse:

Att Fimlab uppmanas att tillsvidare bibehålla analysverksamheten vid hälsocentralernas laboratorier.

Att man gör en konsekvensanalys av vad en centralisering av analysverksamheten skulle innebära, kortsiktigt och långsiktigt.

Närpes, den 18.02.2023.

Gun Granlund
Gun Granlund, SFP

Ramy Mahdi

Rainis Bystedt
Pabul Rana
Jari Soren

Johanna Berg
Hans-Erik Lindqvist
K-G SVEDEJÄRTE
Anu Britt Backull
Samuel Jones
Ornulf